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Sammendrag: 
Breibandsdekningen i Øyer kommune er svært variabel. I 2017 hadde 51 prosent av 

husstandene i Øyer kabelført breiband eller tilbud om breiband. Dette vurderes til ikke å 

være tilfredsstillende og rådmannen tilrår at det ytes et tilskudd på kr. 30.000,- til 

Breibandsprosjektet i Lillehammer-regionen. Prosjektet har til formål å stimulere til bedre 

breibandsdekning i kommunene Gausdal, Lillehammer og Øyer. 

 
Saksutredning: 
Kommunenes engasjement de siste tre årene for å jobbe frem søknader om offentlig 

medfinansiering av bredbåndsutbygging i kommunene Gausdal, Lillehammer og Øyer, har 

vært løselig prosjektorganisert med en administrativ ressurs fra Lillehammer-regionen 

Vekst samt kontaktpersoner knyttet til de tre kommunenes administrasjoner. Så langt har 

ressursbruken og organiseringen ikke gitt tilslag eller vesentlig stimulans til utbygging av 

breiband i områder uten grunnlag for kommersiell utbygging. 

 

Breibandsdekningen i de tre kommunene i Lillehammer-regionen er svært variabel. I 

byområdene samt i tettbygde strøk er dekningen i stor grad tilfredsstillende selv om også 

disse sonene preges av enkelte udekte områder. I følge breibandsrapporten fra Nkom i 

2017, er den linjeførte breibandsdekningen regnet som prosent av husstandene, i Gausdal 

41 prosent, i Lillehammer 93 prosent og i Øyer 51 prosent. Dette omfatter husstandene som 

har og kan få breibandstilgang basert på eksisterende infrastruktur.  

 

Samtidig fremgår det av Nkoms dekningsrapport fra 2017 at den teoretiske 

internettdekningen i regionens tre kommuner er 100 prosent regnet som tilgang på 4 

Mbit/s eller bedre.  Dette fordi samtlige husstander har eller kan få tilgang til internett over 

gammel telefonkobber. 

 
 
 
 



Vurdering: 
Skal det lykkes å stimulere til etablering i større grad i områder av Øyer der grunnlaget ikke 

er til stede for utbygging på kommersielle vilkår, må prosjektet organiseres strammere og 

dedikeres større ressurser i form av administrasjon og økonomi. 

 

Dagens dekningsgrad vurderes som ikke tilfredsstillende av en rekke grunner: 

 Den teoretiske tilgangen til internett kan ikke karakteriseres som reell dersom den 

faktiske hastigheten er 4 Mbit/s eller lavere. Til det er dagens internettrafikk altfor 

stor og en rekke tjenester har tilgjengelighet basert på forutsetning om langt 

høyere hastigheter. 

 Kommunene Gausdal, Lillehammer og Øyer vedtok i 2017 3-1 Digitaliseringsstrategi 

2017-2020. Denne innebærer blant annet en vesentlig overflytting og utvikling av 

kommunale tjenester til digitale løsninger. En forutsetning for å lykkes med denne 

strategien, er en tilstrekkelig utbygging av breibandsinfrastruktur med tilstrekkelige 

netthastigheter til innbyggerne i regionen. 

 Skal kommunen fremover ha tilstrekkelig attraksjonskraft til å trekke til seg nye 

innbyggere, må kritisk infrastruktur som breiband, være tilgjengelig der folk kunne 

tenke seg å bosette seg. Områder uten breibandsdekning kan ikke forvente 

befolkningsøkning. 

 For næringslivet er høyhastighets -internettilgang å betrakte som kritisk 

infrastruktur på linje med veier og strømledninger. Uten tilstrekkelig 

internettilgang, taper det lokale næringslivet konkurransekraft, hvilket vil være 

negativt for omsetningen og antallet arbeidsplasser. 

 En av kommunens store næringssektorer er reiselivsnæringen. Innlandsutvalget 

som avga rapport i 2015, identifiserte også reiselivssektoren som én av 

næringssektorene med potensiale for Innlandet i framtiden. Realiseringen av et slikt 

potensiale, forutsetter at breibandsdekningen er tilfredsstillende. Dette gjelder for 

utviklingen av omsetning knyttet til både varme og kalde senger. 

 

Basert på erfaringene med breibandsarbeidet i Lillehammer-regionen de siste par årene, på 

dialogen med breibandskoordinatoren i Oppland Fylkeskommune samt revisjonen av 

kriteriene fra Nkom, synes det åpenbart at betraktelig mer ressurser og en tydeligere 

definert strategi må legges til grunn om breibandsdekningen i ikke-kommersielle områder i 

regionen, skal kunne la seg realisere.  

 

Hele regionen vil dra nytte av en økt utrulling av breiband også i ikke-kommersielle 

områder. Det er derfor budsjettert med et vesentlig bidrag kr 200.000 over tre år, fra 

Regionrådet til prosjektet (bevilget i regionrådets møte 16.03.2018). Videre har Oppland 

Fylkeskommune tydelig signalisert at godt organiserte breibandsprosjekter kan påregne en 

medfinansiering på kr. 100.000,-. Videre er det en rimelig antakelse basert på dagens 

breibandsdekning i kommunene Gausdal, Lillehammer og Øyer at førstnevnte og sistnevnte 



både har størst behov for og nytte av prosjektet. Budsjettet er derfor foreslått med særlige 

bidrag fra disse to kommunene. Øyer kommunes tilskudd kr 30.000,- dekkes av 

næringsfond med kommunale midler. 

 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 

1. Det ytes et tilskudd på kr. 30.000,- fra Øyer kommune til Breibandsprosjektet i 

Lillehammer-regionen. 

2. Tilskuddet bevilges fra næringsfond med kommunale midler. 
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